PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1020/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0371.0009685/2023-67,

 R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça DENISE COSTA AGUIAR, Coordenadora da JURCON, e os
servidores EDIVAR CRUZ CARVALHO, LÍVIA JANAÍNA MONÇÃO LEODITO BRITTO e
RICARDO ALVES MENDES DE MOURA para, sob coordenação da primeira, constituírem comissão
para revisão do Ato Conjunto PGJ/PROCON nº 04/2020, que Cria a Rede de Promotorias de Justiça de
Defesa do Consumidor, estabelece as normas gerais do exercício do poder de polícia e de aplicação das
sanções administrativas pelo Programa Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor do Ministério Público
do Estado do Piauí (PROCON/MPPI) e dá outras providências.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de março de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 28/03/2023, às 12:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0446011 e o
código CRC 9E5BFE99.